关于做好数科院2020届毕业生团组织关系转接的通知
各团支部：
为深入贯彻落实党的十九届四中全会精神和团的十八届四中全会精神，在推进基层团组织规范化建设的过程中，不断健全和完善联系服务青年的制度机制，解决学校学生团员毕业后“失联”的问题，根据共青团中央 2020 年团组织关系转接政策及相关文件要求，现就2020届我院毕业生团组织关系转接工作通知如下：
1、 转接时间及进度
（一）毕业标注
6月6日前，100%完成所有2020年毕业团支部的毕业标注工作。全体学生团员都于2020年毕业的团支部，毕业年份直接标注为“2020年”；仅部分学生团员于2020年毕业的团支部，则标注为“毕业年份不统一”，再单独标注该团支部中的 2020年毕业学生团员。
（2） 转接申请
6月20日前，全部“非升学”毕业学生团员100%发起团组织关系转接申请。“升学”毕业生团员应事先与转入团支部联系，若6月20日前无法转出，可暂时保留团关系至原支部，最晚于9月30日前100%完成团组织关系转接。院系团委将在毕业离校系统内统一对毕业生团员进行审核。
二、面向对象
我校所有2020届毕业团员（含保留团籍的中共党员、中共预备党员）
三、明确组织关系转接去向
转入团组织按照所属地区，分为“京内”和“京外”两类，所有转接申请均可由毕业学生团员本人或所在团支部发起。
（一）已落实工作单位（含自主创业）
优先将团组织关系转接至工作单位团组织；若工作单位尚未建立团组织, 应转接至工作单位所在地的乡镇街道团组织；若乡镇街道团组织确有接收困难的，则转接至县级团组织建立的“学社衔接临时团支部（流动团员支部）”。
（二）升学
毕业前先咨询对方团支部能否接收，如若能接受直接申请转出；直接如若不能接收，团关系先暂时保留在原支部，并在新生入学一个月内，在“北京共青团”系统上发起转接，并联系升学院校及时审核接收新入学的学生团员团组织关系转接申请。
（三）参军入伍（含涉密单位）
只能由毕业学生团员所在团支部发起团组织关系转移申请，且必须确保数据的真实性、准确性，申请发起后系统会自动处理，将其纳入特殊单位专属库进行集中管理，无需再行操作。转往涉密单位工作的情况参照此流程办理。
（四）离校前尚未落实就业去向
由团员本人通过“北京共青团”系统申请将团组织关系转接至学生户籍所在地、生源地或本人、父母居住地的乡镇街道或下一级“学社衔接临时团支部”。
（五）出国（境）学习研究
团组织关系按要求保留在学校，必须于毕业离校出国前向院系提交保留团组织关系的书面申请（附件2）,6月20日以前本人发送至cnulijing@163.com，说明在境外学习研究的地点、时间期限、境内联系人和联系方式等情况，由院系统一上报至校团委组织部，审批后，统一登记造册备案，并纳入校级团组织直辖的“中国共产主义青年团首都师范大学出国（境）学习研究团支部”集中管理，支部ID：3015047。
（六）出国（境）工作
因公出国（境）工作的毕业学生团员，在出国（境）前将其团组织关系转接至派出单位的团组织；因私出国（境）的毕业学生团员（求学除外），在出国（境）前将其团组织关系转接至户籍所在地或本人、父母居住地的乡镇街道团组织。
（七）延迟毕业
转接至毕业时间为延迟后毕业年份的团支部，根据实际毕业情况进行后续处理，并完成转移原因为“系统内部转移-延迟毕业”的转移操作。
（8） 支教保研
支教保研的同学应将团关系转至支教服务地的团组织。
四、网上系统操作流程
（一）京内转接：接受单位团组织隶属于团北京市委的，均为京内转接。转接时可直接使用“北京共青团”系统操作。
（二）京外转接：接收单位团组织隶属于其他省（自治区、直辖市）团委、全国铁道团委、全国民航团委、中央和国家机关团工委、中央金融团工委、中央企业团工委、新疆生产建设兵团团委的，均为京外转接。京外系统除“广东青年之声·智慧团建系统” （团广东省委）、“福建智慧团建团务服务系统”（团福建省委）外，均为“智慧团建”系统。转接时需先联系接收单位，获取转入团支部信息（支部名称为组织全称），之后在“北京共青团”系统发起转出。对于转入广东、福建的团员，可以点击链接进行组织查询，提交申请无误后需要完成当地团员的报道工作。
五、明确组织关系转接内容
毕业生团员组织关系转接前需提前与接收单位沟通，明确转接所需材料：
1.团员档案：包括入团申请书、入团志愿书，均在个人档案中，随升学、派遣等直接转移，不需本人携带。对于档案中缺少材料的，需联系入团时所在单位补办。
2.团员证：毕业生团员需提前与接收单位沟通是否需要纸质版团员证。如需要，团员证在团员本人手中的，需要在院系盖转出章(可在返校时到教二楼422办理)。补办团员证的同学，由各支部统计并收集学生的学号、姓名、1寸证件照（电子版），6月18日以前发至cnulijing@163.com。团员证学校只统一补办一次，请务必完整汇总，确定没有遗漏再报。
3.团组织关系介绍信：毕业生团员需提前与接收单位沟通是否需要组织关系介绍信。如需开具介绍信，填写附件3团组织关系介绍信开具登记表（包括相关个人信息、接收单位团委/团工委名称、接收单位/团支部名称），6月18日以前以支部为单位发送至cnulijing@163.com,由院系团委统一开具（模板详见附件4）。
注：绝大多数单位、学校不需要纸质版团员证和组织关系介绍信，请毕业生团员一定要提前与接受单位沟通！
根据当前疫情防控工作的实际情况，应按照“线上不能代替线下”的原则统筹好毕业学生团员团组织关系转接的线下工作，可先行完成线上手续，待符合疫情防控要求和有条件开展线下工作后，恢复和补办线下手续。
六、与街道社区对接困难的处理办法
[bookmark: OLE_LINK1]转入街道临时团支部或社区团支部尚有困难的同学，请填写附件5《团组织关系留存统计表》，支部于6月20日前统一发至cnulijing@163.com，在表中注明转接工作遇到困难的街道社区团组织的名称，可以暂时保留团组织关系在原支部到6月30日。6月30日后，因社区工作对接困难仍无法处理的，由学校统一转入“中国共产主义青年团首都师范大学尚未落实就业去向支部”，落实就业去向后及时转出在能够转入街道、社区或单位团支部后即时转出。
七、工作要求
各支部要充分认识组织关系转接工作的重要性，认真领会要求，把握工作方法，克服困难，扎实推进。
此次毕业生团组织关系转接将纳入学校毕业离校系统，作为增强团员意识的重要抓手，作为开展团员毕业教育的重要内容，作为基层组织建设规范化的重要举措，要严格按照时序进度完成，原则上组织关系转接率要与毕业生就业率基本同步，除必需的团员证盖章和组织关系介绍信开具等线下流程外，其他线上工作均应在毕业离校前完成。
附件2：毕业生团员出国（境）留学保留组织关系申请表
附件3：团组织关系介绍信开具登记表
附件4：团员组织关系转接介绍信（模板）
附件5：团组织关系留存统计表
附件6：毕业学生团员团组织关系转接业务操作说明

共青团首都师范大学数学科学学院委员会
[bookmark: _GoBack]2020年6月3日

附件2：
首都师范大学毕业生团员出国（境）留学保留组织关系申请表
填表日期：        年    月    日
	姓名

	性别

	民族

	免冠照片

	出生
年月

	入团
时间

	籍贯

	身份证号

	毕业
班级

	学号

	政治
面貌
	中共党员/中共预备党员/共青团员

	手机

	家庭
电话

	微信号

	电子
邮箱

	QQ号

	通讯
地址
	国（境）内

	国（境）外

	[bookmark: _Hlk40880627]国（境）
内第一
联系人
	姓名
（与本人关系）

	单位

	职务

	办公电话

	手机号

	电子邮箱

	国（境）
内第二
联系人
	姓名
（与本人关系）

	单位

	职务

	办公电话

	手机号

	电子邮箱

	留学国家

	留学学校（院系）

	留学起止时间
（年/月）
	年  月至
年  月
	留学方式
	公派/自费

	原组织关系所在
团支部名称

	原组织关系所在团支部负责人姓名、电话

	申请保留组织关系
起止时间（年/月）
	年  月至
年  月
	团费交纳截止时间
	年  月

	本人
申请

本人签字：              年    月    日

	原组织关
系所在团
支部意见

支部书记签字：              年    月    日

	学院、研
究院团委
（团总
支）审批
意见

签字（盖章）：              年    月    日

	校团委组
织部意见

        签字（盖章）：              年    月    日

	保留组织关系期间所
在团支部名称

	经办人签字
日期

	出国（境）留学归来
接收团组织关系名称

	经办人签字
日期

注：此表一式三份，本人、学院或研究院团委（团总支），校团委组织部各留存一份。

	团组织关系介绍信开具登记表

	填报单位：
	联系人：
	联系电话：

	序号
	姓名
	学号
	当前所在支部
	出生日期
	政治面貌
	民族
	联系电话
	介绍信抬头（接收单位团委/团工委）
	转入单位（接收团支部/单位/部门/科室/班级）
	备注

附件3：

附件4：
团员组织关系转接介绍信

（此处写接收单位） ：
兹有我院/系共青团员          ，因  毕业  原因，需将团组织关系转入贵处，请接收其团组织关系，团费交至 20XX 年 6 月。

经办人：
联系电话：

共青团首都师范大学XX学院委员会
2020年X月XX日

附件5：
团组织关系留存统计表
院系：
	序号
	姓名
	身份证号
	个人ID
	所在团支部全称
	尝试转入团组织名称
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	12

	13

	14

	15

附件6：
“北京共青团”系统毕业学生团员团组织关系转接业务
操作说明
一、登录系统查看组织关系
登陆“北京共青团”系统个人端后，查询自己当前所属团组织，
确保处于未锁定状态。
· 在“青春北京”公众号，点击右下角，“线上系统”，点击“北京共青团系统”。
             [image: ][image: ]
· 登陆“北京共青团”系统个人端，点击“我的”，点击上方“请登录”进入登录界面，填写账号和密码登录，注意个人账号仅能用手机版登录。

[image: ][image: ]    [image: ]

· 点击“我的组织”查看组织关系，确保图中的锁为打开状态。若锁为关闭状态，组织关系无法转移。
                      [image: ]

2、 发起转接申请
根据团员实际情况选择“转移团组织”或“转至京外”，如转至京外需填写准确的组织全称（转入广东、福建的同学应先与转入团组织取得联系，完成该省份的团员报到工作，最后在线上系统发起转出京外申请）
1.如转至京内，请参考以下流程：
· 点击红色的“转移团组织”，选取转移类型。

· 搜索待转入团支部并选择，与接收单位确认团支部ID或团支部名称（要搜全称）后，在系统中搜寻。确保找准待转入团支部。
· 搜索准确后，点击左侧“选择”即可加入团支部。

· 如选择“转移团组织”，需转入团组织在线上系统中通过团员的转移申请，完成全部转移过程。
[image: ]

2. 如转至京外，请参考以下流程:
· 点击灰色的“转至外部系统团组织”，选取转移类型。

· 输入待转入团支部。转接时需先联系接收单位，获取转入团支部信息（支部名称为组织全称），（再三确认！！！）之后在“北京共青团”系统发起转出。
               [image: 5]
· 对于转入广东、福建的团员，可以点击链接进行组织查询，提交申请无误后需要完成当地团员的报道工作。
           [image: 863137154196142583]
· 请注意：发起转接后无法撤回、无法发起其他转接，请务必谨慎选择。若选择错误，需联系校团委上报团市委申请撤销。
· 北京共青团系统将自动完成审批，自动完成转出操作。
3、 如何进行毕业标注？
· 各团支部登录网页版共青团系统内进行毕业年份标注，点击“我的资料”。
· 全体学生团员都于2020年毕业的团支部，毕业年份直接标注为“2020年”；仅部分学生团员于2020年毕业的团支部，则标注为“毕业年份不统一”，再单独标注该团支部中的 2020年毕业学生团员。
[image: ]
image4.png
12:55 ol T -

X Eoo] ..

FMEIMER: *rror
R AP @ SIER

2 & ® &

TARN BOAR ROAR HEOEN

o) 2] 5

sarfE BMLE BED HRE

O EREWETE >

- BNSEmE >

< REPD >

o O Q2 A

L = #E R i)
< >

image5.png
12:55 il T -

X RDEEF

image6.png
12:57 il T -
X HMAR

FRm4AR ERER
| BOEAR

REHAENEFHAEMTEAACFR2018RAHT
EHEZE(2822181) Ty

HEINDRY

| BEEAR

BIFICR

REHAEXEERAEPIDEAEHER2018RAFENT
pegti ik

Bt

image7.jpeg
23T
X REGER

FRIRES FEREAA

InnEER

image8.jpeg
= ©

X AR
PRI ERRAR
| ®evEELR
@
WEISBRIGAER
| FSEELELR
RifiaR

image70.jpeg
23T
X REGER

FRIRES FEREAA

InnEER

image80.jpeg
= ©

X AR
PRI ERRAR
| ®evEELR
@
WEISBRIGAER
| FSEELELR
RifiaR

image9.png
v@

2318 B

X R

<

B E Y E AR EAE

image10.jpeg
23:20 20 = 8 won .
X BN

<EE B
:- Z&Fiiliﬁﬂmgﬁxiﬂm
20174 S — s 6
B st O S A E I B A

PR IR201 74RO Tk 9 — B B

BT st = W B E T A S T
FRLIR2071 7R 3 = s 8

B st B A E AT Em
HR 201 74BN P S

ER w0 S E AR
FE P IR201 7 L S8 F S 8

R mstr = R A S T
O FFR201 7R E L (PR
3 80

R e S S T A ST
B P20 BRI N 4 36— EH = 86

image90.png
v@

2318 B

X R

<

B E Y E AR EAE

image100.jpeg
23:20 20 = 8 won .
X BN

<EE B
:- Z&Fiiliﬁﬂmgﬁxiﬂm
20174 S — s 6
B st O S A E I B A

PR IR201 74RO Tk 9 — B B

BT st = W B E T A S T
FRLIR2071 7R 3 = s 8

B st B A E AT Em
HR 201 74BN P S

ER w0 S E AR
FE P IR201 7 L S8 F S 8

R mstr = R A S T
O FFR201 7R E L (PR
3 80

R e S S T A ST
B P20 BRI N 4 36— EH = 86

image11.png
)
nREE
HAEQ
)
aw2E

il Lt
BNEAR
BNEATH
HWRAR
FERDIIR

WA

EA@A A

WA L

LI T

LLON

[

\FiLS

BEAR IR
HRES BEURTE
AEEE BEBRNE B
- V20190610 (i)

= e

181 2019-06-03 (RHiR)
2019-05. 200218
- et 20190610 REIEI
W mmEE 2019-06-01 RBA
o

L 2019-06-10 (RHR)
201805 20820

EREEAR
=

Bt
(3

3

3

L3

3

image12.jpeg
man man

I

|

sz

image13.jpeg
0 wan.
X BN

FRM4EL FERRA

I ReyFAaR

HESMBRAEAR

| BEEAR

FRIIER

e

image120.jpeg
man man

I

|

sz

image130.jpeg
0 wan.
X BN

FRM4EL FERRA

I ReyFAaR

HESMBRAEAR

| BEEAR

FRIIER

e

image14.jpeg
X ®ERH

FINSZEBFRTERI A EEE >
FINZEPIRR LR *

LEPN B2

PALMBRAFENERRKE, BRATHRAAR
HEAPREBARRATHARALH

k3

image15.jpeg
X EERSH
RIMZEBFRTERY A ) I"#& >

RN EBHYALR LA
EMANBR LT

FHRIEBHAB? RXE

HALFRTRILIRNERRKE, FHRERNEAR
EHRRRE ZHRRATHER L

image16.png
it

wAEN

S

ENEB
HRE

HHFIS
HEEE

=g
S
HETER
BRAR

[ en |
EPIE
RES

EEE

HER arzmso

fEREE

RAPE:
HATR:

LREER:

AR

Tkl

FiEH:

ERERE:

BRAME:

EXREIE:

LREAERTE:

Bk

CNUTZB5475 ({H4ID: 3015047)

HEHFE Y B EAEEITEA S HES STHRER
B

BIFAHES IFREE
PEHFEVEFAEHITEATRRAS
BBz
LEESHR (A7)

X v

BRAESED

BT BED
2020 EVESTER
2021 EVESTER
20228 FVESTER
2023FVESTER
20245 VESTER
20255 FVESTER
20265 VESTER
2027 FEVESTER
2028FFVESTER

image1.png
2:097 ol T

(B BELR &

ARZENBLEESEN, BTILAKE

X2 RRiX? #hiX?

RETFFEFR-ELAE, AR
I RTEET

BREF LT BERY

image2.png
2:097 ol T

<3 BEILR 2

FHENBLESEHN, ETILALF

X2 RX? #x?

IERABTERS

ERFEFR—LLmE, § SEEERR

= R
B RTERT PA—

BRBFE  -EAFS 4R

image3.png
12:55 il T -

X IERABE

TPt
&“E|" A K